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O.b. JIpichx

aMAHUCTPAIMU MYHHIUIIAIEHOTO QBTOHOMHOTO
JIOIIKOJIEHOTO 06Pa30BATENLHOTO yUPEKICHUS
JETCKHH cal KOMOHHHPOBAHHOTO BHIA

Ne 5 «Cxaska» (r. Mbicku)

Otuer

O pesyIbTaTax ycTpaHeHus HapyIICHHi, BIABICHHBIX B XOJe TUTAHOBON BHIC3IHON MPOBEPKI,
TPOBEJICHHON B COOTBETCTBUHM C mpuKazoM KysbaccoGpuamsopa or 14.03.2016r. Ne 760/05 B
OTHOMICHHH MYHHIMIIAIbHOTO aBTOHOMHOTO JOMIKOJNBHOrO 0GPA30OBATENbHOTO YUPEKIEHUS
JeTekuit can komGunupoBanHoro Buaa Ne 5 «Ckaska» (r. Mbicku).

B pesynsrate mposepkm GbuIi BBLABIEHBI HapymieHWst (aKT mposepku oT 18 mas 2016r.,
npennucanue ot 18.05.2016r Ne 1813/09-05).

No BeliBnienHbIe HAPYIICHHS COITIACHO NPEITHCAHUIO [pumsTeie Meps! o
/i YCTPAHEHHUIO BBISBICHHEIX
HapymeHui

Brecenb! n3MeHeHus 1
JIOTIOJTHEHHs B Y CTaB
MAJIOY Ne 5 «Ckaskan,
COTTIACOBAHBI ¢ HAYAIBHUKOM
MKV YO MI'O 27.09.2016r.,
YTBEPIKACHBI
TIOCTAHOBJICHHEM
anmuaucTparma MI'O ot
13.10.2016r. No 2252-T1,
3aPEerHCTPHPOBAHB! B
MM®HC 09.11.2016 3a
TOCYNaPCTBEHHBIM
PErHCTPALMOHHBIM HOMEPOM
(TPH) 2164205643402.

il 1.B m. 2.6 Vcrasa, 3akpemieno, uro Yupexnenue srpase | 1. 1. 2.6. U3menenus u
CBEPX YCTAHOBIIEHHOIO MYHHUIMIIANLHOTO 3aaHHUs, a JZOmoTHEHNs B Y CTaB.
TaKKe B CIIYYasX, ONPEIENCHHBIX (elepaIbHEIME (Mpunoxenne 1)
3aKOHAMH, B IIPeJie/iax yCTaHOBIEHHOrO .
MYHHIMIIATEHOTO 3aaHIs BBIIOIHSITE paboThL,
OKa3bIBaTh YCIIYTH, OTHOCSIITHECS K €r0 OCHOBHBIM BHAM
TeATeTBHOCTH, IIPELyCMOTPEHHBIM II. 2.4. HACTOSIIErO
VcrTaBa, B meMsIX , yKa3aHHBIX B 11.2.1. HacTosmero
Verasa, [T TpacIan i IOPHANIECKUX JIHI 32 IUIATy U Ha
OTMHAKOBBIX IIPH OKA3aHUH OHUX U TeX XKe yCIyT
YCIOBHSIX, uTO Hapymaer 4. 3 cr. 101 ®3 «0O6 ‘
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	2. П. 2.8. Устава  закреплено оказание Учреждением платных образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ следующих направленностей: физкультурно-спортивная, художественно-эстетическая, социально-педагогическая, что не в полной мере соответствует п. 9 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам, утв. Приказом Министерства образования и науки РФ от 9.08.2013г. № 1008.

3. В п. 6.1. Устава к участникам образовательных отношений отнесены воспитанники, их родители  (законные представители), педагогические, что не в полной мере соответствует п. 31 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

4. Согласно п. 5.14 Устава, к коллегиальным органам управления Общее собрание  работников, Общее собрание родителей, Педагогический совет, Наблюдательного совет.

В Уставе не содержится информации о порядке формирования и выступления от имени образовательной организации Общего собрания работников, Педагогического совета, что нарушает требования п. 4 ч.25,ч.5,ст. 26Фелерального от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ.


	2. П. 2.8. Изменения и дополнения в Устав. (Приложение 1)

3. П. 6.1. Изменения и дополнения в Устав.

(Приложение 1)

4. П. 5.15.2., п. 5.15.3., 

п. 5.15.13., п. 5.17.1., п. 5.17.3. Изменения и  дополнения в Устав.

(Приложение 1)



	2
	В п. 2.3.12 Договора об образовании от 02.03.2016, заключенного между Учреждением и родителем (законным представителем) воспитанницы Алениной М.А., 04.07.2014 года рождения, установлено, что Учреждение обязано сохранять место за воспитанником в образовательном учреждении на основании заявления заказчика на период отпуска, командировки, болезни, а также в летний период сроком на 75 дней вне зависимости от продолжительности отпуска заказчика. 
Данный временной отрезок не предусмотрен действующим законодательством в сфере образования.
	19.05.2016 г. заключено дополнительное соглашения к договору об образовании по образовательным программам  дошкольного образования от 02.03.2016 года с родителем (законным представителем) воспитанницы  Алениной М.А. . 

Пункт 2.3.12 раздела 2.3. договора об образовании по образовательным программам  дошкольного образования исключен.
(Приложение 2)

	3.
	На основании сведений о руководящих и педагогических  и работниках Учреждения, установлено, что воспитатель Горюнова О. Г. своевременно не прошла курсы повышения квалификации, что является нарушением п/п 2 п. 5 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ».
	Воспитатель Горюнова О.Г. прошла курсы повышения квалификации  в АНО 
«Санкт-Петербургский центр дополнительного профессионального образования» по теме: 
«Инновационные подходы к организации социально-личностного развития детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС», 108 часов, 27.08.2016г. 
(Приложение 3)


10.11.2016г. 
         Заведующий МАДОУ № 5                                   О.М. Бессонова
